ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Розовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2023    №  216

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского

сельского поселения от 19.09.2022 № 146 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О

железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,

Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь Уставом Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ» на территории Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением

администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области от 19.09.2022 № 146 (далее – Административный

регламент) следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.30 раздела 2 Административного регламента изложить в

новой редакции:

«2.30. Основания для отказа в предоставлении услуги:

1) Поступление ответа органа государственной власти, органа местного

самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или

органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос,

свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации,

необходимых для предоставления услуги;

2) Несоответствие проекта производства работ требованиям,

установленным нормативными правовыми актами;

3) Невозможность выполнения работ в заявленные сроки;

4) Установлены факты нарушений при проведении земляных работ в

соответствии с выданным разрешением на осуществление земляных работ;

5) Наличие противоречивых сведений в заявлении о предоставлении

услуги и приложенных к нему документах.

6) Отсутствует согласование работ, в результате которых могут быть

повреждены воинские захоронения, с органами местного самоуправления.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на

официальном сайте Администрации Розовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой

Глава Розовского сельского поселения                                         К.В.

Калиниченко